
Regione
Lom bardia□ A L E R i S | i  Q

Azienda Lombarda per ('Edilizia Residenziale Bergamo Lecco Sondrio

VERBALE N° 1 DEL RUP E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO (art. 63 D. Lgs 50/2016; 
art.l, comma 2, lettera b) Legge n. 120/2020), MEDIANTE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONDUZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA INSTALLATI NEI QUARTIERI. CUI S00225430164202000006 -  CIG 
855283678A

L'anno 2021 (duemilaventuno) in questo giorno 22 (ventidue) del mese di gennaio alle ore 10:30 in 
Bergamo, nella sede dell'U.O.G. di Bergamo di ALER di Bergamo-Lecco-Sondrio, via Mazzini, 32/a 
Sono presenti alla seduta: RUP Ing. Massimo Ruotolo; Dott. Roberto Corti collaboratore Ufficio 
Appalti

PREMESSO
con la determinazione del Direttore Generale n. 408 del 17 novembre 2020 veniva autorizzato 
l'espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando (art. 63 d. lgs 
50/2016; art.l, comma 2, lettera b) legge n. 120/2020), mediante piattaforma telematica sintel, 
per l'affidamento del servizio in oggetto;
in data 10 dicembre 2020 veniva lanciata la procedura de quo per il tramite della piattaforma 
telematica Sintel di Regione Lombardia (ID procedura n° 132306574);
la scadenza per la presentazione delle offerte, da espletarsi tramite la piattaforma Sintel, veniva 
fissata alle ore 10:00 del giorno 04 gennaio 2021;
alla scadenza fissata nessuno dei concorrenti invitati aveva presentato offerte e pertanto il RUP 
procedeva con la riapertura dei termini di gara fissando la nuova scadenza per la presentazione 
delle offerte alle ore 12:00 del giorno 15 gennaio 2021

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO 
IL RUP

- dopo aver rilevato che gli operatori economici invitati alla procedura risultano:
OPERATORE ECONOMICO p. iva/cod. fise.
BIELLA SIRO E FIGLI SNC 02063810168
AUTOM AZIONE&SICUREZZA SRL 04078450162
OM TECNOIMPIANTI DI OBERTI MICHELE 03325560161
VIP IMPIANTI SNC DI VERMI R. & PIACENTINI M. 03302990167
COLMAN LUCA SRL 03447300165

- che hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:
OPERATORE ECONOMICO p. iva/cod. fise.
OM TECNOIMPIANTI DI OBERTI MICHELE 03325560161

- verificata la documentazione amministrativa di gara presentata dall'unico operatore 
economico partecipante, procede all'ammissione alla procedura del medesimo; 
procede quindi all'apertura della busta economica, rilevando la seguente offerta:

1



OPERATORE ECONOMICO p. iva/cod. fise. sconto%
OM TECNOIMPIANTI DI OBERTI MICHELE 03325560161 6,00

formula, in ottemperanza a quanto definito nel 'art. 14 della lettera d'invito, reputando congrua
l'offerta in relazione alla "soglia di anomalia" di cui all'art. 97 commi 2 bis e 2 ter D.lgs. n. 
50/2016, e in applicazione del criterio del minor prezzo di cui agli artt. 36, comma 9-bis e 95 
D.lgs. n. 50/2016, la seguente graduatoria provvisoria:

ditta p. iva/cod. fise. Graduatoria % di sconto
OM TECNOIMPIANTI DI OBERTI MICHELE 03325560161 6,00

DISPONE
salvo ogni più opportuna verifica di legge, valutate le offerte economiche dei concorrenti, 
secondo il criterio del minor prezzo e nel rispetto dell'art. 14 della lettera d'invito, la seguente 
proposta di aggiudicazione:
OM TECNOIMPIANTI DI OBERTI MICHELE, con sede in via A. De Gasperi, 11 - 24060 Casazza (Bg), 
P.IVA 03325560161, per l'offerto sconto del 6,00 %, sull'importo del servizio, posto a base di 
gara e soggetto a ribasso, pari ad € 166.800,00, e pertanto per un importo di € 156.792,00; oltre 
ad € 4.950,00 per oneri di sicurezza; il tutto maggiorato dell'IVA di legge .

Rimette quindi gli atti all'amministrazione per gli adempimenti successivi.

Terminata la seduta alle ore 11.10.
La documentazione esaminata è custodita presso l'ufficio Appalti di ALER BG-LC-SO e nella 
documentazione di gara presente sulla piattaforma Sintel.

Letto, firmato e sottoscritto


